PAGE
2

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

27 июня 2013 г.                                                                                              №19
Председательствовал:                         Садков В.Г.
Присутствовали:

члены Совета:                                         Юрасов В.И., Смоляков Ю.И.,
                                                            Кирьянов А.Н., Лыгина Н.И,

                                                           Овчинникова О.П., Кашликов А.С.,

                                                                  Сотникова А.В., Жиляева С.К.,

 приглашенные лица:                             Жукова Е.Н.- начальник Управления по
                                                                 тарифам Орловкой области,
                                                                  Переславская Н.А. – представитель

                                                                 Управления госстройнадзора

                                                                  и жилищной инспекции
                                                                  Орловской области;
                                                                   Берегорулько Е.В. – представитель

                                                                  Управления Роспотребнадзора
                                                                   по Орловской области.
представители региональных СМИ:     ЗАО ТРК «Истоки»;

                                                                ГУП ОО «Орловский   издательский дом».
сотрудники Орловского УФАС России:   Бубенцова Л.Н.,  Секачева Е.Н.,
                                                                    Бочков С.А.,
                                                                   Титова М.В., Акимкина Е.А.
Отсутствовали:

члены Совета:                                          Чугунов В.Е., Куницын А.Л.
__                                               _I. Повестка дня_____________________________
(Садков В.Г., члены ОКС)
                          Одобрить повестку дня заседания ОКС.
__________II. Тарифное и антимонопольное регулирование в сфере ЖКХ.
(Жукова Е.Н., Бубенцова Л.Н., Юрасов В.И., Садков В.Г., члены ОКС)

Принять к сведению доклад начальника Управления по                                                                 тарифам Орловской области Жуковой Е.Н. «Тарифное регулирование в сфере ЖКХ».
Принять к сведению доклад заместителя руководителя Орловского УФАС России Бубенцовой Л.Н. «Антимонопольное регулирование в сфере ЖКХ».
 Орловскому УФАС России продолжить совместную работу с Управлением по тарифам Орловской области по контролю за соблюдением законодательства о ценообразовании, антимонопольного законодательства,  в рамках полномочий каждого из территориальных органов федеральных органов исполнительной власти. Постоянно осуществлять межведомственный обмен информацией.
III. О состоянии конкуренции управляющих компаний в сфере ЖКХ и вопросы качества жилищно-коммунального обслуживания населения.
(Секачева Е.Н., Переславская Н.А., Берегорулько Е.В., Юрасов В.И., Садков В.Г., члены ОКС)

Принять к сведению доклад ведущего специалиста-эксперта Орловского УФАС России Секачевой Е.Н. «О состоянии конкуренции управляющих компаний в сфере ЖКХ и вопросы качества жилищно-коммунального обслуживания населения».
Принять к сведению доклад главного специалиста отдела административных дел контроля и надзора за долевым строительством Управления по государственному строительному надзору и жилищной инспекции Орловской области Переславской Н.А.
 Принять к сведению доклад заместитель начальника отдела защиты прав потребителей  Управления Роспотребнадзора по Орловской области Берегорулько Е.В.

Орловскому УФАС России продолжить совместную работу с Управлением по государственному строительному надзору и жилищной инспекции Орловской области и Управлением  Роспотребнадзора по Орловской области по контролю соблюдения законодательства в сфере  ЖКХ, в рамках полномочий  каждого из территориальных органов федеральных органов исполнительной власти. Постоянно осуществлять межведомственный обмен информацией.
IV. О состоянии конкуренции в сфере энергообеспечения.
(Бубенцова Л.Н.,  Юрасов В.И., Садков В.Г., члены ОКС)

Принять к сведению доклад заместителя руководителя управления Бубенцовой Л.Н. о состоянии конкуренции в сфере энергообеспечения.
Одобрить деятельность Орловского УФАС России по применению методов антимонопольного регулирования регионального товарного рынка энергообеспечения.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по анализу состояния конкуренции на товарном рынке энергообеспечения в регионе.

V. Определение председательства на очередном заседании ОКС 25.06.2010 г.

(Садков В.Г.,  члены ОКС)

Провести заседание ОКС, назначенное на 24.10.2013 года под председательством  члена ОКС Овчинниковой  О.П.
Сопредседатель Совета                                                                              В.И. Юрасов